Дело № 5-39-218/2017
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

6 сентября 2017 года                                        Евпатория проспект Ленина,51/50
Исполняющий обязанности временно отсутствующего мирового судьи судебного участка  №  39 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) мировой судья судебного участка  №   43 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Дахневич Е.Д., рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее из ОМВД России по адрес о привлечении к административной ответственности
фио,
паспортные данные, гражданина Российской Федерации, официально не работающего, не женатого, на иждивении детей не имеющего, инвалидом 1, 2 группы не являющегося, зарегистрированного по адресу: адрес, проживающего по адресу : адрес,
по ч.3 ст. 19.24 КоАП Российской Федерации,
у с т а н о в и л :
фио дата в время, повторно в течение одного года, нарушил ограничения, возложенные на него решением Волжского городского суда адрес  от дата – обязательной явки в орган внутренних дел по месту жительства два раза в месяц, а именно не явился на регистрацию в ОМВД России по адрес.
	В судебном заседании фио вину признал и пояснил, что решением суда ему был установлен административный надзор сроком на дата с установлением ограничений, в том числе и обязательной явки в орган внутренних дел по месту жительства два раза в месяц. дата забыл о необходимости явится в ОМВД России по адрес, в содеянном раскаялся
Выслушав фио, исследовав материалы дела, суд пришел к выводу о наличии в действиях последнего состава правонарушения, предусмотренного ст. 19.24 ч.3 КоАП РФ, исходя из следующего.
Согласно протоколу об административном правонарушении № ... от дата, он был составлен в отношении фио за то, что он дата в время, повторно в течение одного года, нарушил ограничения, возложенные на него решением Волжского городского суда адрес  от дата – обязательной явки в орган внутренних дел по месту жительства два раза в месяц, а именно не явился на регистрацию в ОМВД России по адрес.
В соответствии с ч. 3 ст. 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях повторное в течение одного года совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 1 настоящей статьи, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния, влечет обязательные работы на срок до сорока часов либо административный арест на срок от десяти до пятнадцати суток.
Частью 1 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях предусмотрена административная ответственность за  несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничения или ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния.
Вина фио в совершении правонарушения подтверждается письменными объяснениями фио от дата, копией регистрационного листа поднадзорного лица по делу административного надзора №..., копией решения Волжского городского суда адрес от дата, копией постановления мирового судьи судебного участка №39 Евпаторийского судебного района (городской адрес) от дата, копией заключения о заведении дела административного надзора на фио от дата, копией графика прибытия поднадзорного лица на регистрацию от дата.
При таких обстоятельствах в действиях фио имеется состав правонарушения, предусмотренного ст. 19.24 ч.3 КоАП РФ, а именно повторное в течение одного года совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 1 настоящей статьи, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния.
Согласно ст. 4.1 ч.2 КоАП РФ, при назначении административного наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.
Принимая во внимание характер совершенного административного правонарушения, раскаяние фио в содеянном, что суд признает обстоятельством, смягчающим ответственность,  данные о личности фио, который ранее неоднократно привлекался к административной ответственности за однородные административные правонарушения, официально не работает, суд пришел к выводу о возможности назначить ему административное наказание в виде административного ареста в нижнем пределе санкции ч.3 ст. 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях .
К лицам, в отношении которых, в соответствии с ч.2 ст. 3.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях  административный арест не может применяться, фио не относится.
На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
п о с т а н о в и л:
Признать фио виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде административного ареста сроком на 10 (десять) суток.
Срок наказания фио исчислять с момента его задержания, то есть с дата с время
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения его копии в порядке, предусмотренном ст. 30.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Мировой судья	                                                                              Е.Д. Дахневич